
,$PJ. DE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Município de Limoeiro do Norte  

Município de Limoeiro do Norte 	 3), 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB) 

Registro de Praças Eletrônico o' 2020,270240ISEME13 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada 
empresa vencedora, conforme abaixo: 

Resultado da Homologação 

Item: 	 0001 

Descrição: 	 ABACAXI IN NATURA 

Quantidade: 	 2.000 

Unidade de Fornecimento: Quito 
Valor Referência: 	3.95 

Valor Final: 	 3,77 

Valor Total; 	 7.540,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:05:36 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS EIRELI 

Modelo: 	 CEASA 

0002 

crição: 	 ALHO 

Quantidade: 	 1.000 

Unidade de Fornecimento: Quito 
Valor Referência: 	 35,68 

Valor Final: 	 22,69 

Valor Total: 	 22.69000 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:05:43 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIREU 

Modelo: 	 CEASA 

Item: 	 0003 

Descrição: 	 BETERRABA KG 

Quantidade: 	 2.100 

Unidade de Fornecimento: Quito 
Valor Referência: 	 4,89 

Valor Final: 	 3,85 

Valor Total: 	 8.085,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:05:49 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EiREU 

Modelo: 	 CEASA 

0004 ,. 

rição: 	 CENOURA 

Quantidade: 	 4.300 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	 5,12 

Valor Final; 	 3,85 

Valor Total: 	 16.555,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/202010:05:54 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS EIRELI 

Modelo: 	 CEASA 

Item: 	 0005 

Descrição: 	 CEBOLA BRANCA 

Quantidade: 	 4.300 

Unidade de Fornecimento; Quilo 
Valor Referência: 	 3,72 

Valor Final: 	 3,69 

Valor Total: 	 15.867,00 

Situação: 	 Homologado em 27108/2020 10:06:26 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 CEASA 

Item: 	 0006 

Descrição: 	 LARANJA KG 

Quantidade: 	 2.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	 5,53 

Valor Final; 	 3,48 

Valor Total: 	 6.960,00 



Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 

Homologado em 27/08/2020 10:06:33 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

CEASA 

0007 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROL4 
4.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	10,48 

Valor Final: 	 3,89 

Valor Total: 
	

15. 560. 00 

Situação: 
	

Homologado em 27/08/2020 10:06:43 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 
	

ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO 

Modelo: 
	

POLPA 1KG 

Item: 

Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Fina!: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0008 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU 
4.000 
Quilo 
10,31 
3,89 
15.560,00 
Homologado em 27/08/2070 10:06:50 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO 

POLPA 1 K 

Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecinjénto: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0009 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA 
4.000 
Quilo 
10,46 
3,89 
15.560,00 
Homologado em 27/0812020 10:06:56 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

ANCELMO NUNES DE ANDRADE rIU-lO 

POLPA 1KG 

o 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 

Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0010 
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA 
4.000 
Quilo 
10,98 
3,89 
15,560,00 
Homologado em 27/08/2020 10:07:02 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

ANCELMO NUNES DE ANDRADE FILHO 

POLPA 1 K 

Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 

Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0011 
CARNE BOVINA MODA CONGELADA 
6,000 
Quilo 
19,45 
19,45 
116.700,00 
Homologado em 27108/2020 10:07:13 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.EPP 

1H NATURA 

Item: 
Descrição: 
Quantidade; 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

O011a 
CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 
2,000 
Quilo 
19,45 
19,45 
38.900,00 
Homologado em 27/08/2020 10:07:19 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 
G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 

IN NATURA 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 

0012 
CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS 
3,750 
Quilo 
34,72 
28,00 



Valor Total: 	 105.000,00 

Situação: 	 Homologado em 27/06/2020 10:07:26 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP 

Modelo: 	 IN NATUI 

Item: 	 0012a 
Descrição: 	 CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS 
Quantidade: 	 1.250 
Unidade de Fornecimento: Quito 
Valor Referência: 	 34.72 

Valor Final: 	 28,00 

Valor Total: 	 35.000,00 
Situação: 	 Homologado em 27108/2020 10:07:30 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.EPP 

Modelo: 	 IN NATURA 

Item: 	 0013 
Descrição: 	 PEITO DE FRANGO CONGELADO (6 

Quantidade: 	 12.450 
Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	20,35 
Valor Final: 	 8,20 

Valor Total: 	 102.090,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:07:36 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

delo: 	 AVE NOVA 

Item: 	 0013a 

Descrição: 	 PEITO DE FRANGO CONGELADO (6 
Quantidade: 	 4.150 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	2035 

Valor Final: 	 8,20 

Valor Total: 	 34.030,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:07:45 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 AVE NOVA 

Item: 	 0014 

Descrição: 	 ACUCAI CRISTAL 

Quantidade: 	 8.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	 383 

Valor Final: 	 2,51 

Valor Total: 	 20.080,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:07:50 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

odeio: 	 AM.ARESCO 

Item: 	 0015 

Descrição: 	 ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 

Quantidade: 	 17.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	 4,03 

Valor Final: 	 2,90 

Valor Total: 	 49.300,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:08:11 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 AM.ARESCO 

Item: 	 0016 

Descrição: 	 FARINHA DE MILHO PCT 500 6 

Quantidade: 	 20.800 

Unidade de Fornecimento: Pacote 
Valor Referência: 	2,89 

Valor Final: 	 1,19 
Valor Total: 	 24.752,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:08:17 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 M4RATÁ 

Item: 	 0017 

Descrição: 	 FARINHA DE MANDIOCA (6 

Quantidade: 	 2.000 
Unidade de Fornecimento: Quilo 
Valor Referência: 	 3,93 



Valor Final: 	 2,43 

Valor Total: 	 4860,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:08:24 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 M&ARESCO 

Item: 	 0018 

Descrição: 	 PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA 

Quantidade: 	 600 

Unidade de Fornecimento: Quilo 

Valor Referência: 	1307 

Valor Final: 	 8,87 

Valor Total: 	 5.322,00 

Situação: 	 Homologado em 27108/2020 10:08:48 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SMTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 ITAGUARY 

Item: 	 0019 

Descrição: 	 COLORAU 1(0 

Quantidade: 	 500 

Unidade de Fornecimento: Quilo 

Valor Referência: 	 1050 

Valor Final: 	 6,68 

Valor Total: 	 3.340,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:08:53 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

selo: 	 KIMIMO 

Item: 	 0020 

Descrição: 	 EXTRATO DE TOMATE 1(0 

Quantidade: 	 1.000 

Unidade de Fornecimento: Quito 

Valor Referência: 	10,06 

Valor Final: 	 7,42 

Valor Total: 	 7.420,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:09:00 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 QUERO 

Item: 	 0021 

Descrição: 	 OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML 

Quantidade: 	 2.000 

Unidade de Fornecimento: Garrafa 

Valor Referência: 	7,83 

Valor Final: 	 4,92 

Valor Total: 	 9.640,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:09:05 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Ø
eio: 	 ABC 

Item: 	 0022 

Descrição: 	 SAL REFINADO 1(0 

Quantidade: 	 1.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 

Valor Referência: 	 1.53 

Valor Final: 	 0,89 

Valor Total: 	 890,00 

Situação: 	 Homologado em 27108/2020 10:09:12 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 BELOSAL 

Item: 	 0023 

Descrição: 	 BISCOITO SALGADO TIPO CREMA CRACKER 

Quantidade: 	 4.400 

Unidade de Fornecimento: Quito 

Valor Referência: 	14,56 

Valor Final: 	 7,99 

Valor Total: 	 35,156,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:09:21 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

Modelo: 	 COELHO 

Item: 	 0024 

Descrição: 	 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 

Quantidade: 	 4.400 

Unidade de Fornecimento: Quilo 



Valor Referência: 
Valor Final: 

Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

15,46 
7,99 
35,156,00 
Homologado em 27/0812020 10:09:27 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA ME 

COELHO 

[tem: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0025 
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1 KG 

1.000 
Quilo 
634 
4,50 
4.500,00 
Homologado em 27/08/2020 10:09:34 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 
JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

FINNA 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 

Cde

e da Empresa: 

lo:  

0026 
MACARRÃO PARAFUSO 
15.000 
Quito 
14,37 
4,79 
71.850,00 
Homologado em 27/08/2020 10:09:40 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

MAVI COMERCIA!. DE PAPELARIA E ALIMENTOS LIDA ME 

URBANO 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0026a 
MACARRAO PARAFUSO 

5.000 
Quito 
14,37 
4,79 
23.950.00 
Homologado em 27/08/2020 10:10:55 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 

URBANO 

Item: 	 0027 

Descrição: 	 PÃO TIPO HOT DOG 

Quantidade: 	 5.000 

Unidade de Fornecimento: Quito 
Valor Referência: 	 13,33 

Valor Final: 	 9,99 

Valor Total: 	 49.950,00 

Situação: 	 Homologado em 27/08/2020 10:11:12 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

e da Empresa: 	JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

PALADAR teto: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 

Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

0028 
LEITE EM P0 ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 

3.750 
Pacote 
26,40 
23,30 
87. 375,00 
Homologado em 27/08/2020 10:11:18 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

BOM DU LEITE 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

O028a 
LEITE EM P0 ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 

1.250 
Pacote 
26,40 
23,30 
29.125.00 
Homologado em 27/08/2020 10:11:24 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

BOM DU LEITE 

Item: 
	

0029 

Descrição: 
	 LEITE EM PC A BASE DE VACA SEM LACTOSE 

Quantidade: 
	

1.300 



Unidade de Fornecimento: Lata 
Valor Referência: 	 25,08 

Valor Final: 	 19,80 

Valor Total: 	 25740,00 

4t LoE(,N 

( 	FlJ 
Situação: 	 Homologado em 27108/2020 10:11:29 Por: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 

Nome da Empresa: 	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME 	 o) 

Modelo: 	 NESTLÊ 
 

MARIA DE FÁTIMA HO ' 'DOS SANTOS SILVA 

Autoridade Competente 

o 

o 


